tenentur sub pena in ipso capitulo scripta et contenta. Hoc tamen adiecto quod de dicta 

pena quociens comissa fuerit fiant tres partes equales, quarum una curie regie, et altera 

mostaçafio presentis civitatis et altera dicte elemosine seu confratrie adquirentur. 

Mandantes ob eam rem gubernatori generali eiusque vicesgerentibus, baiulo generali, 

iusticiis, iuratis et aliis universis et singulis officialibus civitatis et regni Valencie, et 

dictorum officialium locatenentis, presentibus et futuris, pro prima et secunda 

iussionibus, quatenus nostram huiusmodi ampliacionem et extensionem, et omnia et 

singula in presenti nostra carta contenta, tenean firmiter et observent, tenerique et 

observari faciant inviolabiliter per quoscumque. Et nullatis contrafaciant vel veniant, 

seu quemquidem contrafacere vel venire permittant aliqua racione seu causa. In cuius 

rei testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo inpendenti munitam. Datum 

Valencie die XIIIIº ianuarii anno a nativitate Domini Mº CCCCº XXXXIIIIº, regnique 

dicti domini regis Sicilie citrafarum anno Xº, aliorum vero regnorum anno XXVIIIIº. La 

reyna.  

24.7) 1445, febrero 25. Valencia. 

Berenguer Mercader, baile general de Valencia, concede licencia de amortización a los 

mayorales de la cofradía y oficio dels corretgers de Valencia para que puedan comprar 

censales hasta la cantidad de 400 libras reales, pagados por particulares y cargados 

sobre diversos inmuebles de la ciudad de Valencia. Se muestra ápoca firmada por el 
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notario Pau Rossell reconociendo el pago, por parte de los mayorales, de los 480 

sueldos restantes en concepto de los derechos de expedición.   

ARV. Mestre Racional, nº 7919, fols. 132v-134r.  

Cum elemosina vocata dels corregers civitatis Valencie, censualia infrascripta teneat, 

que exhibicione fororum, privilegiorum et regalium ordinacionum possidere non potest 

absque regiis licencia et permissi, vos magister Guillermus Briquet, stanyerius, Andreas 

Solanes, sederius, Garcias del Spinal et Petrus Torres, corregerii, maiorales anno 

presenti elemosine preffate, suplicastis nobis dicto nomine, ut licenciam infrascriptam 

vobis et dicte elemosine concedere dignatemur. Nos, vero dicta supplicacione admissa 

benigne, ac volentes locum dare hinc operi caritas, remittens vobis et dicte elemosine 

omnem negligenciam et tarditatem suplicandi, ut nunc tenorum huius publici 

instrumenti suo robore firmiter, ac cunctis temporibus valituri, auctoritate et potestate 

predictis vel per dictum dominum regem atributis et datis, concedimus vobis dictis 

maioralibus dicto nomine, presentibus et acceptantibus, et dicte elemosine et vestris in 

dicto officio successoribus, in manu et posse notarii infrascripti, ut publice persone pro 

vobis et ipsis, ac aliis quorum inter sit legittime stipulantis et recipientis, quod non 

obstantibus foro seu foris, aut privilegiis seu ordinacionibus regni Valencie 

quibuscumque prohibentibus ne bona de realenco vendi, transferi, alienarique seu 

concedi possint personis et locis religiosis, clericis atque sanctis, possitis vos, dicto 

nomine, possitque dicta elemosina, iurum licencie et concessionis presentis, quocumque 

titule adquisivisse et possedisse, ac tenere et possidere, nunc et in futurus perpetuo, ad 

oppus dicte elemosine et negociorum suorum, censualia infrascripta que persone 

subscripte anno quolibet faciunt ipsi elemosine, absque laudemio et fatica, verumtum 

omni alio pleno iure emphiteotico, et iure percipiendi ipsas, secundum forum Valencie, 

scilicet omnes illos centum solidos censuales, rendales, annuales et perpetuales, quos 

faciunt et facere tenentur Nicholaus Rossell et Caterina, eius uxor, oneratos super 

hospicio seu domibus in quibus sunt tria portalia sitis in parroquia et platea Sancti 

Bartholomei civitatis Valencie, nunc possessis per heredes Bartholomei Stephani, anno 

quolibet solvendos septima die febroarii, de quo censuali constat publico instrumento 

per Miquaelem Oliva, notari, recepto septima die febroarii anno a nativitatis Domini 

millesimo trescentesimo octoagesimo octavo. Et omnes illos centum viginti solidos 

censuales, rendales, annuales et perpetuales, quos facit et facere tenetur Laurencius 

Fuster, oneratos super quodam hospicio sito in parrochia Sancti Martini dicte civitatis, 

in vico de la Corregeria, quod nunc possidet honorabile Baltasar Bou, miles, anno 

quolibet solvendos quintadecima die ianuarii, de quo censuali constat publico 

instrumento acto Valencie, secunda die ianuarii anno millesimo trecentesimo 

septuagesimo quarto, recepto per Thomani Poch, notarium. Et omnes illos centum 

solidos censuales, rendales, annuales et perpetuales, quos facit et facere tenentur 

Caterina, uxor quondam Bernardi Arnau, oneratos super quodam ospicio suo in 

parrochia Sancti Thome dicte civitatis, in vico novo, anno quolibet solvendos quinta die 

iunni, de quo censualia constat ad publico instrumento acto Valencie, quinta die iunni 

anno millesimo quadringentesimo sextodecimo, recepto per Andream de Puigmiga, 
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notarium, et provenerit dicte elemosine ex hereditate relicta per Marietam, uxorem Petri 

Çaplana.  

Nos, enim auctoritate et potestate quibus supra ipsa censualia amortizamus et amortizata 

esse decerminus, cum presenti, dum tum ospicia et res super quibus sunt, ut predicitur, 

onerata fuerint, aut prestantur sub directo et alodiali dominio regis minime teneantur, 

actum per concessionem et licenciam huiusmodi non intendimus neque volumus prefata 

censualia hospicia, aut res super quibus sunt onerata exhimere ab oneribus regalibus et 

vicinalibus illis subiaceant minimo. Adicientes, quod si vos, vel vestri in predictis 

successores, seu quicumque qui temporibus successivis possidebitis seu possidebunt 

censualia prenarrata, vel qui pre haberunt recepcioni, collectioni, distribucioni et 

administracioni eorumdem, vel alius aut alii vestro servorum nomine renueritis aut 

contradixeritis renuerint, aut contradixerint solvere quacumque contribucione vel 

contribuciones ad quam seu quas ipsa censualia tenebuntur, vel ospicia aut res super 

quibus sunt, ut predicitur, onerata, vel predictis censualibus, aut pro exhimenda predicta 

contribucionibus ipsis recursum habueritis vel habuerint ad iudicem ecclesiasticum, foro 

regio quomodolibet declinato, vel recursus habitus fuerit, eo ipso quo id fuerit 

attemptatum predicta censualia seu pars ex eis per qua id factum fuerit, fisco dicti 

domini regis totaliter beneffici fori sinc aplicata, et penitus adquisita. Quoniam sub hac 

condicione et non alia vobis ducimus concessionem et licenciam huiusmodi faciendam. 

Et condicimus, quod in oracionibus et allis benefficiis dicte elemosine, pro reffrigerio 

anime dicti domini regis, et illustrium predecessorum suorum, ac domus regie 

Aragonum prosperitate, oretur ad Dominum Iesum Christum, inimigentes auctoritate 

eadem gerenti vices gubernatoris regni Valencie, ceterisque officialibus et subditis dicti 

domini regis, ac dictorum gubernatoris et officialium locatenentibus, presentibus et 

futuris, pro prima, secunda et tercia iussionibus, quatenus amortizacionem, graciam et 

licenciam presentes, firmas habeant, teneant et observent, haberique, teneri et observari 

faciant inconcusse, et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua 

racione. Presenti auctoritate amortizacione et licencia debetis vobis, dicto nomine, 

solvere duos mille solidos monete regalium Valencie, ad racionem quinque solidorum 

pro libra, pro quadringentis libris ad quas dicta censualia extimamus. Item, ex alia parte 

debitis vobis, dicto nomine, solvere quadringentes solidos dicte monete pro iure sigilli 

scribanie regie pertinenti, ad racionem duodecim denariorum pro libra dicte 

extimacionis, de quibus quam utitatibus confitemur a vobis humisse et recepisse mille 

nongentos viginti solidos, ita quod ipsos iussu et ordinacionis instrumentis tradistis 

honorabile Petro Garro, in dicto nostro baiulie officio locumtenentis taulagerio 

peccuniarum dicti domini regis, residuos quadringentos octoaginta solidos debitis nobis 

solvere hinc ad festum Pentecostes primo venturum, et inde facere debit instrumentum, 

quosquidem mille quadringentos viginti solidos, ego, dictus Petrus Garro, confiteor a 

vobis humisse et recepisse in presència notarii et testium infrascriptorum numerando. In 

cuius rei testimonium presens publicum instrumenti vobis fieri iussimus pro notari 

infrascriptum ad habendum memoriam in future. Actum est hoc Valencie, vicesima 

quinta die febroarii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 

quadragesimo quinto. Signum nostri Berengarii Mercader, dicto nomine. Signum Petri 
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Garro predictorum. Qui hec singula singulis referendo laudamus, concedimus et 

firmamus. 

Testes huius rei sunt Iacobus de Anglesola, notarius, maior dierum, et Iacobus Tagell, 

mercator cives Valencie. Et firme dicti Petri Garro, qui eadem die firmavit sunt testes 

Iacobus de Anglesola, notarius, iunior, et Raymundus Barreda, hospes de Torrens, cives 

Valencie.  

Post hec die undecima augusti anno millesimo CCCC XXXX quinto, in presència mei 

Pauli Rosselli, notarium et testium infrascriptorum mandato dicti honorabili baiuli, 

comissarii predicti, dicti maiorales per manus dicti Guillermi Briquet, solverunt dicto 

honorabile Petro Garro, taulagerio predicto, dictos restantes quadringentos octoaginta 

solidos, quos dictus Petrus Garço confessus fuit humisse et recepisse. Presentibus 

testibus honorabile Bernardo Stellerii, Iohanne de Puigmiga et Bernardo Çabater, 

notarie civibus Valencie.  

Signum Pauli Rosselli, auctoritate regia notarie publici Valencie ac per totam terram et 

dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum ac scribe dicte comissionis qui 

predictis interfuit eaque quas scripsit cum suppradictis in llineis XX "ubi dicitur tunch",